
Partnerské školy se opět setkávají 

 

Již více než 20 let trvá živé partnerství mezi Mittelschule Zwiesel a ZŠ Lerchova Sušice. Kvůli 

koronaviru nebylo osobní setkání téměř tři roky možné. O to více kolegy těší, že se nyní 

mohou opět setkávat a že je opět možná výměna žáků. 

Dne 22.11. 2022 přijelo do Německa deset učitelů ze ZŠ Lerchova Sušice. Program začal 

prohlídkou zámku Ludwigsthal a jeho okolí, které bylo obnoveno v rámci obnovy vesnice, s 

průvodcem Christianem Burghartem. Poté se vydali na dvě hodiny do curlingové haly ESG 

Zwiesel. Stephan Kolb zde zorganizoval hru smíšených družstev v Stockschiessen (obdoba 

curlingu, ale na betonovém podkladě) a Franz Kuchler se zkušeně postaral o proškolení 

začátečníků. Nakonec jsme se vydali do restaurace Piroschka Bernharda Brendela. Tam se 

projednávaly nejnovější projekty na příští rok. 

Pan ředitel Čestmír Kříž poděkoval své kolegyni ze Zwieselu Iris Schneckové za pozvání s 

nadějí, že se v příštím roce podaří obnovit dlouholeté společné aktivity. V dubnu/květnu 

2023 stráví čtyři třídy z obou škol týden společně ve Wildniscampu. Znovu se také uvažuje o 

společných setkáních žáků obou škol ve spolupráci s národním parkem v Haus zur Wildnis 

nebo v jeho blízkosti. Na začátek léta je také naplánována velmi oblíbená akce pro německé 

žáky-plavba s kánoemi po řece Otavě. 

Po tříleté přestávce všichni zúčastnění doufají, že se jim konečně podaří partnerství, které se 

pěstovalo po desetiletí, znovu naplnit životem. 

 

 


